Publicæ fidei expressiuæ	Ti.lxxi.	89
Familiaritatis institutiua	Ti.lxxii.	91
Consularis dignitatis.	Ti.lxxiii.	91
Medicinalis.	Ti.lxxv.	92
Legalis.	Ti.lxxvi.	93
Poetalis:	Ti.lxxvii.	94
Philosophalis.	Ti.lxxviii.	94
Mathematicalis:	Ti.lxxix.	95
Omnium artium.	Ti.lxxx.	96
Militaris cum adhibenda fide.	Ti.lxxxi.	97
Ad conciliandam gratiam.	Ti.lxxxii.	97
Ad reconciliandam gratiam.	Ti.lxxxiii.	98
Ad se laudandum.	Ti.lxxxiiii.	98
Ad se expurgandum.	Ti.lxxxv.	99
Ad reddendum se notum apud ignotos:	Ti.lxxxvi.	100
Mercatoria:	Ti.lxxxvii.	100
Irritatiua in aliquem:	Ti.lxxxviii.	101
Inuitatoria ad communem læticiam.	Ti.lxxxix.	102
Moralis uoluptatum damnatiua.	Ti.lxxxx.	103

FINIS TABVLÆ

Marii philelfi artiū & utriusq; iuris doctoris equitis aurati & poetæ laureati ad religiosissimū patrem sapiētemq; theologū Ludouicū Mondellum mediolanensem ex seraphico minorū ordine præfatio ī nouū epistolariū.

**D**

Ecreueram iandudum aliquid ædeī: quod epistolari succurreret officio. uidebam enim plerosq; uiros etiam doctos parū hac in re tēporis cōsumpsisse: perindeq; nostræ cōduxisse tēpestati: ac si nihil elucubrassent. Nam ubi Cicero īquit: epistolarū multa sunt genera: qui sunt adeo curiosi: qui nostris hominibus: quot: aut quæ sunt ea genera declararint.

Quot autē hac expressione in omni re funditus cognoscēda sit opus. Græci pariter & latini docuerunt qui cū artem benedicendi fuere descripturi: a generibus causarū initium quæsiuerunt: ut intelligeretur prius de materia: q̄ de forma. prius de quo dicendū esset: quam quomō dici conueniret. Nisi enim hominem esse cōstet: frustra bonū malūue dicimus esse. At mihi & uoluntati non nunq̄ hac in re plurima: & diligentius: tum apud libanū pelasgū epistolandi officiosissimū: tū apud alios utriusq; linguæ peritissimos īquirētī sunt octoginta epistolarū scribendarum inuēta genera ut nihil iā ad epistolandū sit reliquū: quod hic numerus non cōplectatur. Nam & publica cōtinet & priuata: & quæ toga: quæq; bello transiguntur & quæ quomodo foris ac domi: cū amico aut hoste: lite. cōcordia. amore. odio. re. uerbo attēptantur: dicuntur atq; fiunt. In rotidē hæc redēgi titulos: & ut ad epistolandum paratior sit accessus: stilorū differētes nactus sum pgressus: sub quibus nunc familiarem pro mediocri stilo: nunc familiarissimam pro infimo: nunc titulus quisq; grauem pro stilo altiore præ se feret exempli gratia: Dum hæc meditamur: opportune tu nobis occurris Ludouice Mondelle uir humanissime: clarissimeq; theologe: rogascq; hoc opus tibi dedicē: sed ea quidem lege ut in alterius non perueniat manus. Aperis enim tuam mihi mentem ut copias tam assidue in eo percurrendo uersari codice: ut quē imiteris in epistolādo: delegisse uidearis. Quod exorasset uix ab me quisq; alius: impetras: ut si qñ publice cōmuniq; uoluerō multorum necessitati conducere: aliud alias efficiam eisdem titulis opus: nequeunt enim Mario in eisdem generibus uel inuentiones deesse: uel uerba nunc librum hunc titulo dem. Eum ut solus assequāris liberiusq; teneas: ac magis habeas familiarem: propriis exscripsi māibus: & ne ullum uel me penes: uel alium opera mea largitioneq; sit exemplar Prototypum hoc unicūq; hæctenus uolumē tibi designaui: atq; tradidi. Adhibebis ei tāto maiorē ergo fidem quāto maiore ī hoc edēdo: erga te fui caritate p ea q̄ uisus es atq; nō uulgaribus argumētis: esse ī me beniuolētia. Quod si qd interlegēdū percures: nō omnino ex cultū industria: elaboratūq; ingenio. ascribes temporis breuitati: qua